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AKTUALNIE OBOWIAZUJACE AKTY PRAWNE
PLANOWANE DO UCHYLENIA I ZASTAPIENIA NOWYM

AKTEM NORMATYWNYM:

* rozporzadzenie Ministra Infrastruktury w sprawie trybu sporzgdzania
informacji oraz gromadzenia i udostepniania danych o sieci drég publicznych,
obiektach mostowych, tunelach oraz promach z dnia 16 lutego 2005 r. (Dz.U.

Nr 67, poz. 583),

* rozporzadzenie Ministra Infrastruktury w sprawie sposobu numeracji
i ewidencji drég publicznych, obiektdw mostowych, tuneli, przepustéw
i promow oraz rejestru numerow nadanych drogom, obiektom mostowym
i tunelom z dnia 16 lutego 2005 r. (Dz.U. Nr 67, poz. 582).
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PRZYCZYNY PODJECIA PRAC NAD REALIZACIA STWORZENIA NOWYCH METOD
W PE£NI CYFROWYCH DOTYCZACYCH EWIDENCJI DROG PUBLICZNYCH ORAZ
GROMADZENIA | UDOSTEPNIANIA DANYCH

O SIECI DROG PUBLICZNYCH W POLSCE:

* PROWADZENIE EWIDENCII W FORMIE PAPIEROWEJ JEST PRZESTARZALE, CZASOCHtONNE, ALE PRZEDE
WSZYSTIM NIEEFEKTYWNE | PODATNE NA BtEDY,

¢ BRAKJEDNOLITEGO GROMADZENIA | UDOSTEPNIANIA DANYCH PRZEZ ZARZADCOW DROG, CO
W KONSEKWENCJI POWODUJE PROBLEM Z SEGRGACJA DANYCH GLOBALNYCH (KRAJOWYCH)
O SIECI DROG PUBLICZNYCH W POLSCE,

* BRAKJEDNOLITEGO SYSTEMU DOTYCZACEGO FORMATU | ZAPISU DANYCH,

«  BRAK PROWADZENIA EWIDENCJI DROG PRZEZ NIEKTORYCH ZARZADCOW DROG — JAK WSKAZUJE NIK
W SWOICH RAPORTACH,

e PROCES ZAKtADANIA | AKTUALIZOWANIA EWIDENCJI DROG JEST PRACOCHtONNY | PRZEZ TO
KOSZTOWNY. WYMAGA DOSTEPU | PRZETWORZENIA ZNACZACEJ LICZBY ROZNORODNYCH DANYCH.
WYDAIJE SIE ,ZE OBOWIAZUJACA FORMA KSIAZKI DROGI NIE SPRZYJA WYKORZYSTANIU ZGROMADZONYCH
W NIEJ INFORMACIJI W PROCESACH PODEJMOWANIA DECYZII.



KORZYSCI WYNIKAJACE Z CYFRYZACJI PROCESU TWORZENIA EWIDENCII
DROG ORAZ GROMADZENIA | UDOSTEPNIANIA DANYCH:

POSIADANIE RZETELNYCH INFORMACII O SIECI DROG PUBLICZNYCH W POLSCE,

. POSIADANIE RZETELNYCH, DOSTEPNYCH W INTUICYJNEJ FORMIE INFORMACII O ZARZADZANYM MAJATKU
DROGOWYM, CO W KONSEKWENCJI UMOZLIWIA SPRAWNE ZARZADZANIE | PODEJMOWANIE DECYZII,

. WYKORZYSTANIE ISTNIEJACYCH CYFROWYCH WARSTW GIS,

. EKEKTYWNE WYKORZYSTANIE DANYCH DROGOWYCH ZAROWNO NA RZECZ UDOSTEPNIANIA INFORMACII O SIECI
ROZNYM INSTYTUCJOM ORAZ WE WSZELKICH PROCESACH ZWIAZANYCH Z DROGA (NP. PLANOWANIE REMONTOW
| MODERNIZACJI DROG, PROJEKTOWANIE ORGANIZACII RUCHU, KONTROLA ZAJECIA PASA DROGOWEGO,
ZARZADZANIE | UTRZYMANIE ZIELENI,ZIMOWE UTRZYMANIE DROG, ZARZADZANIE REKLAMAMI),

. USZCZELNIENIE PROCESU ZAJECIA PASA DROGOWEGO ORAZ UMIESZCZANIE URZADZEN INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ W PASIE DROGOWYM,

. GROMADZENIE TYLKO | WYtACZNIE ZWERYFIKOWANYCH DANYCH (PARAMATEROW),

»  UPROSZCZENIE ROZPORZADZENIA (ODCHUDZENIE ZAWARTOSCI DANYCH), CO W KONSEKWENCJI MOZE
SPOWODOWAC WZROST PROWADZONYCH EWIDENCJI WSROD ZARZADCOW DROG,

J RZETELNE DANE O SIECI DROG NA POTRZEBY OBRONNE PANSTWA,

0 RZETELNE DANE STATYSTYCZNE.
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WSTEPNE ZAtOZENIE:

. Uchylenie: Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury w sprawie sposobu numeracji i ewidencji drég
publicznych, obiektow mostowych, tuneli, przepustow i promow oraz rejestru numerow nadanych
drogom, obiektom mostowym i tunelom z dnia 16 lutego 2005 r.

. Uchylenie: Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury w sprawie trybu sporzadzania informacji oraz
gromadzenia i udostepniania danych o sieci drég publicznych, obiektach mostowych, tunelach oraz
promach z dnia 16 lutego 2005 r.

. Wydanie nowego rozporzadzenia dotyczgcego prowadzenia ewidencji drog publicznych oraz
gromadzenia i udostepniania cyfrowych danych o sieci drég publicznych na podstawie nowej delegacji
zawartej w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
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GLOWNE CELE
,NOWEGO ROZPORZADZENIA’

CEL OGOLNOKRAJOWY

KRAJOWA
PUBLICZNA
PLATFORMA

CYFROWE ZASOBY
DANYCH U KAZDEGO ZARZADCY
DROGI ZBIERANE NA WtASNE
POTRZEBY ORAZ NA POTRZEBY CEL
OGOLNOKRAJOWEGO




ZAtOZENIA CELU OGOLNOKRAJOWEGO :

Stworzenie ogdélnopolskiej
platformy odpowiedzialnej
za gromadzenie danych o sieci
drog publicznych w kraju.

Wszystkie przekazywane
dane sa jednolite w swym
formacie i w petni cyfrowe.

Za platforme oraz gromadzenie

i przekazywanie danych do innych
organow panstwowych odpowiada
organ centralny.

Stworzenie interaktywnej
mapy o sieci drég publicznych
z wykorzystaniem panstwowych
warstw GIS.

Gromadzone dane statystyczne
na rzecz:
MI, MF, MON, GUS itd.

Gromadzenie danych o sieci drég
na rzecz potrzeb obronnych panstwa
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ZAtOZENIA CELU ZARZADCY DROGI

Stworzenie jednolitego systemu
referencyjnego drog (aktualizacja
istniejacego ?) - zaréwno cel
ogolnokrajowy jak i ,zarzadcy drogi”

Okreslenie obligatoryjnych danych
ewidencyjnych zbieranych na cele
wltasne zarzadcy drogi.

Okreslenie obligatoryjnych danych eovl\(’;‘:ZLecnl'enfilr:u;;?;:lgvnnycchhndaa:ZICeh
ewidencyjnych zbieranych na rzecz wlasne zyajrzyadcy drogi{ Ktore
celu ogélnokrajowego (gromadzone mogtyby byé przydatne z punktu

e baseiljoee | pllare ey widzenia zarzadzania majatkiem.

Okreslenie jednolitych wytycznych
dot. zbierania, gromadzenia i
segregacji danych (forma zapisu,
format danych) i sposobu ich
przekazania na cele ogdélnokrajowe.

Za prowadzenie ewidencji oraz
przekazywanie danych o sieci drég
odpowiedzialny jest

zarzadca drogi.

Sposéb gromadzenia

i przechowywania danych
pozostawia sie do decyzji
poszczegélnych zarzadcéw drég
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ANKIETA

W czerwcu 2024 r. zostata przeprowadzona ankieta dotyczgca nowej
(cyfrowej) ewidencji drég i mostow wsrod przedstawicieli Komitetow
Technicznych Drég, Mostownictwa i Cyfryzacji.

Ponizej prezentujemy uzyskane wyniki:

W jakim celu sg wykorzystywane dane ewidencyjne?

33 responses

w procesie inwestycji —27 (81.8%)
W procesie uzy‘tkowanlg / 31 (93.9%)
utrzymania

raportowanie do GUS 18 (54.5%)

raportowanie do MON 16 (48.5%)

Inne 10 (30.3%)
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ANKIETA

Jaki powinien by¢ zakres danych ewidencyjnych? |D

33 responses

dane administracyjne —32 (97%)

dane lokalizacyjne 33 (100%)

dane techniczne 33 (100%)

dane popytowe (np. ruch

24 (72.7%
drogowy) ( 0)

dane ekonomiczne 12 (36.4%)

inne -9 (27.3%)
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ANKIETA

Czy dane ewidencyjne powinny zawierac informacje o okresowych przegladach

obiektéw budowlanych (wymaganych prawem budowlanym)?

33 responses

@ Tak

@® Nie

@ Moze

@ Nie mam zdania
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ANKIETA

Czy w nowym systemie ewidencji powinien by¢ jednolity system referencyjny dla
wszystkich drog publicznych?

33 responses

@ Tak

® Nie

@ Moze

@ Nie mam zdania
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ANKIETA

Jaki okres przejsciowy bytby odpowiedni dla zarzgdcow infrastruktury drogowej na

catkowite przejscie na nowy (cyfrowy) system ewidenc;ji?

33 responses

an

18.2%

@® <2lata

® 2lata

@ 3lata

@ wiecej niz 3 lata
@ trudno okresli¢

@® nie mam zdania
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Bedziemy wdzieczni za przestanie uwag i podziel
nowymi pomystami dot. reformy system
publicznych w Pol



